
Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ veiklos rezultatų rodiklių įgyvendinimas 2022 m. 

 
1. Pagerinti vaikų sveikatos kompetencijos rezultatus, pritaikant inovatyvias sveikatos stiprinimo formas, kuriant saugią aplinką ir puoselėjant bendruomenės 

bendradarbiavimo kultūrą. 

* Atlikus lopšelio-darželio sveikatingumo ataskaitą už 5 metus ir pristačius sveikatingumo programą 2023-2027 m Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro vertinimui, 

2022 - 11 mėn. mūsų įstaigai buvo pratęstas „Sveikos mokyklos“ statusas 5 metams. 

* 2022 m. buvo atlikta vaikų apklausa apie sveikatos saugojimą ir stiprinimą ir įvertintos priešmokyklinio amžiaus vaikų žinios. Tyrimo rezultatai parodė, kad mūsų įstaigos 

ugdymo turinys padeda vaikams suformuoti atitinkamą jo amžiui būdingą požiūrį į sveikatos stiprinimą. 

Įvertinus ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatos kompetenciją, rezultatai atitinka vaikų amžių. 

• 2022 metais (jau 4 kartą) dalyvavome respublikos mokyklų bendrame projekte „Sveikata visus metus“. Rezultatus pristatėme respublikinėje Sveikatos mokymo ir ligų 

prevencijos centro konferencijoje. Šiai metais projekte pelnėme 1 geriausios pateikties apie sveikatą titulą. 

• Atliktas prevencinės programos „Zipis ir jo draugai“ veiksmingumo priešmokyklinio amžiaus vaikams vertinimą. Vertinimo rezultatai geri. 

• Šiais metais pirmą kartą įgyvendinome Kimochi programą. Joje dalyvavo 21 vaikas.  Buvo nupirktos Kimochi lėlės, 2 auklėtojos dalyvavo mokymuose. Geri tėvų atsiliepimai 

apie programos įtaką vaikų emocinei gerovei. 

• 2022 metais  psichinės sveikatos stiprinimo tema vyko užsiėmimai vaikams ir paskaitos pedagogams. Organizuoti grupiniai užsiėmimai priešmokyklinio amžiaus vaikams „Aš 

būsimas pirmokas“ ir paskaita pedagogams „Bausti negalima – pasigailėti“. Teiktos konsultacijos 5 vaikams, 10 tėvų vaikų elgesio ir emocijų bei bendravimo problemoms. 

Organizuota tėvų grupė pagal STEP 0-5 programą. Viso pravesti 9 užsiėmimai (18 val.). 

• 2022 kovo mėn. paruošta ir įgyvendinta respublikinio projekto sąmoningumo didinimo veikla „Dienos be patyčių 2022“. Šiame projekte dalyvavo 83 vaikai. 

• Paruošta ir įgyvendinta socialinės kultūros ir komunikavimo įgūdžių lavinimo programa „Aš galiu 2022“. 

• 2022 kovo – gegužės mėn paruoštas ir įgyvendintas socialinio pedagogo projektas „Saugau savo ir kitų sveikatą“ bei pravestas saugumo įgūdžių lavinimo edukacinių 

užsiėmimų ciklas „Aš saugus, kai žinau“. Organizuoti  asmens saugumo užsiėmimai 5-6 metų vaikams „Ne, ne, ne“. 

• Įgyvendintas 21 grupių vaikų sveikatinimo projektas, sudalyvauta 7 respublikos ikimokyklinių įstaigų organizuotuose vaikų sveikatos stiprinimo projektuose. 

• Technikiniam personalui buvo organizuotas seminaras „Konfliktų sprendimas įstaigoje“ 

• Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų (globėjų) dalis – 93,6 proc. 

2. Padidinti ugdymo prieinamumą visiems vaikams, įgyvendinant įtraukiojo ugdymo kokybės rodiklius. 

• Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų (globėjų) dalis yra 96 proc. Ji 3 proc. didesnė už 2021 metus. 

• Sistemingai 2 kartus per metus atliktas vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių pažangos ir pasiekimų vertinimas. 100 proc. vaikų fiksuoti nežymūs ir vidutiniai 

pasiekimų rodiklių pokyčiai. 

• Atlikta tėvų apklausa dėl pagalbos vaikui veiksmingumo vertinimo. 

• 83 proc. tėvų pagalbos veiksmingumą vertina labai gerai ir 17 proc. – gerai. 

3. Pagerinti ugdymo sąlygas lauke. 

 

• Lopšelio-darželio parkelyje įrengta vaikams stebėjimų ir eksperimentų laboratorija, įsigytos reikalingos priemonės, pertvarkytas daržas. Vaikai visą vasarą ir rudenį atliko 

įvairius bandymus, stebėjo gamtos reiškinius, triūsė darže. 

• Darželio pavėsinėse įrengtos 8 kūrybinės dirbtuvėlės. Vaikai lavino savo kūrybinius gebėjimus, dirbo su įvairiomis medžiagomis, smėliu, vandeniu. Sukurtą aplinką teigiamai 

įvertino vaikų tėvai, o vaikams buvo neįkainojama patirtis ir veikla. 

• Pakeista 11 smėlio dėžių, nupirkti patogūs lauko baldai vaikams. Lauko takeliuose ant grindinio suprojektuoti ir nupiešti ilgalaikiai vaikų žaidimams skirti takeliai, „klasės“, 

įvairios formos skaičių, raidžių pažinimui, judesių koordinacijos lavinimui. 

 


